其他资产 162,180,421.11 - - 162,180,421.11

资产合计 7,124,612,832.92 11,284,970,196.661,502,375,029.19 19,911,958,058.77

以外币计价的负债

应付换汇款 - - 160,950,818.13 160,950,818.13

负债合计 - - 160,950,818.13 160,950,818.13

华夏全球精选股票型证券投资基金 2010年年度报告

36

所有外币相对人民币

升值 5%
937,350,616.27 987,550,362.03

所有外币相对人民币

贬值 5%
-937,350,616.27 -987,550,362.03

7.4.13.4.3其他价格风险

其他价格风险为除市场利率和外汇汇率以外的市场因素发生变动时产生的

价格波动风险。本基金的其他价格风险主要为市场价格变化或波动所引起的股票

资产损失的可能性。

本基金通过投资组合的分散化降低市场价格风险。此外，本基金管理人对本

基金所持有的股票价格实施监控，定期运用多种定量方法进行风险度量和分析，

以对风险进行跟踪和控制。

7.4.13.4.3.1其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

项目

本期末

2010年 12月 31日
上年度末

2009年 12月 31日

公允价值

占基金资

产净值比

例（%）

公允价值

占基金资

产净值比

例（%）

交易性金融资产-股票投资 16,353,011,131.72 84.87 15,437,364,834.89 76.17

交易性金融资产-基金投资 173,196,850.42 0.90 981,765,802.43 4.84

衍生金融资产-权证投资 - - 29,514.06 0.00

合计 16,526,207,982.14 85.77 16,419,160,151.38 81.01

7.4.13.4.3.2其他价格风险的敏感性分析

假设

1、估 测组 合市 场价 格风 险的 数据 为摩 根士 丹利 资本 国际 全球 指数

（MSCIAllCountryWorldIndex）变动时，股票资产相应的理论变动值对基金资产

净值的影响金额。

2、假定摩根士丹利资本国际全球指数（MSCI All Country World Index）变化 5%，

其他市场变量均不发生变化。

3、Beta系数是根据组合在报表日股票持仓资产在过去 100个交易日与其对应的指

数数据回归加权得出，对于交易少于 100个交易日的资产，默认其波动与市场同

步。

分析

相关风险变量的变动

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）

本期末

2010年 12月 31日
上年度末

2009年 12月 31日

+5% 973,004,162.34 841,336,383.50

-5% -973,004,162.34 -841,336,383.50

华夏全球精选股票型证券投资基金 2010年年度报告

37

7.4.14有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

截至资产负债表日，本基金无需要说明的其他重要事项。

§8投资组合报告

8.1期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额
占基金总资产的比例

（%）

1 权益投资 16,353,011,131.72 84.43

其中：普通股 13,895,261,121.37 71.74

存托凭证 2,456,882,773.29 12.68

2 基金投资 173,196,850.42 0.89

3 固定收益投资 1,167,895,804.90 6.03

其中：债券 1,167,895,804.90 6.03

资产支持证券 - -

4 金融衍生品投资 - -

其中：远期 - -

期货 - -

期权 - -

权证 - -

5 买入返售金融资产 - -

其中：买断式回购的买入返售金融资产 - -

6 货币市场工具 - -

7 银行存款和结算备付金合计 1,483,402,746.76 7.66

8 其他各项资产 191,416,286.87 0.99

9 合计 19,368,922,820.67 100.00

8.2期末在各个国家（地区）证券市场的权益投资分布

金额单位：人民币元

国家（地区） 公允价值
占基金资产净值比

例（%）

中国香港 8,713,581,700.08 45.22

美国 4,256,637,273.72 22.09

英国 999,118,632.81 5.19

中国台湾 552,488,618.04 2.87

新加坡 487,137,102.01 2.53

华夏全球精选股票型证券投资基金 2010年年度报告

38

韩国 418,452,842.13 2.17

印度尼西亚 264,752,773.15 1.37

日本 201,370,399.19 1.05

法国 139,987,870.95 0.73

加拿大 119,288,154.27 0.62

印度 112,321,289.67 0.58

马来西亚 39,541,243.14 0.21

澳大利亚 25,588,219.64 0.13

泰国 22,614,207.85 0.12

菲律宾 128,900.44 0.00

墨西哥 1,904.63 0.00

合计 16,353,011,131.72 84.87

8.3期末按行业分类的权益投资组合

金额单位：人民币元

行业类别 公允价值
占基金资产净值比例

（%）

金融 4,047,425,535.20 21.01

能源 3,448,495,893.68 17.90

信息技术 2,688,266,290.21 13.95

非必需消费品 2,500,347,282.88 12.98

材料 1,616,255,550.50 8.39

工业 827,481,886.29 4.29

必需消费品 681,004,946.54 3.53

保健 337,481,411.38 1.75

电信服务 177,950,751.11 0.92

公用事业 28,301,583.93 0.15

合计 16,353,011,131.72 84.87

注：以上分类采用全球行业分类标准（GICS）。

8.4期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有权益投资明细

金额单位：人民币元

序

号

公司名称

（英文）

公司名称

（中文）
证券代码

所在证券

市场

所属国家

（地区）
数量（股） 公允价值

占基

金资

产净

值比

例

（%）

华夏全球精选股票型证券投资基金 2010年年度报告

39

1
IND & COMM

BANK OF CHINA
中国工商银行

股份有限公司
01398 香港 中国香港 202,315,000 997,970,631.63 5.18

2
TENCENT

HOLDINGS LTD
腾讯控股有限

公司
00700 香港 中国香港 6,300,000 906,528,188.38 4.70

3
BANK OF CHINA

LTD
中国银行股份

有限公司
03988 香港 中国香港 252,100,000 880,577,970.23 4.57

4
CHINA

PETROLEUM &
CHEMICAL

中国石油化工

股份有限公司
00386 香港 中国香港 124,700,000 790,406,499.83 4.10

5
BELLE

INTERNATIONAL
HOLDINGS

百丽国际控股

有限公司
01880 香港 中国香港 50,000,000 559,727,292.15 2.90

6
CHINA LIFE

INSURANCE CO
中国人寿保险

股份有限公司
02628 香港 中国香港 18,000,000 486,886,069.20 2.53

7 GAZPROM OAO － OGZD
伦敦国际

金融期货

期权

英国 2,893,500 483,860,256.91 2.51

8 IMAX CORP － IMAX 纳斯达克 美国 2,590,300 481,534,669.32 2.50

9

SHANDA
INTERACTIVE

ENTERTAINMENT
LTD

盛大互动娱乐

有限公司
SNDA 纳斯达克 美国 1,820,000 477,793,367.01 2.48

10
PETROLEO
BRASILEIRO

－ PBR/A 纽约 美国 2,018,565 456,796,534.09 2.37

11 MONSANTO CO － MON 纽约 美国 979,340 451,676,336.30 2.34

12
INTIME

DEPARTMENT
STORE

银泰百货（集

团）有限公司
01833 香港 中国香港 41,775,000 404,302,013.20 2.10

13
PETRO CHINA CO

LTD

中国石油天然

气股份有限公

司

00857 香港 中国香港 44,000,000 380,853,103.02 1.98

PTR 新加坡 新加坡 1,000 863,732.53 0.00

14
CHINA

RESOURCES
ENTERPRISE

华润创业有限

公司
00291 香港 中国香港 13,000,000 352,747,466.24 1.83

15
PING AN

INSURANCE
GROUP CO

中国平安保险

(集团)股份有

限公司

02318 香港 中国香港 4,500,000 333,152,751.29 1.73

16
CHINA SHENHUA

ENERGY CO
中国神华能源

股份有限公司
01088 香港 中国香港 9,400,000 261,069,758.61 1.35

17
GENERAL

ELECTRIC CO
通用电气公司 GE 纽约 美国 1,800,000 218,032,529.42 1.13

18 BANK OF 交通银行股份 03328 香港 中国香港 32,000,000 213,463,120.73 1.11

华夏全球精选股票型证券投资基金 2010年年度报告

40

COMMUNICATIO
NSCO

有限公司

19
BANYAN TREE
HOLDINGS LTD

－ BTH 新加坡 新加坡 32,800,000 201,757,085.23 1.05

20
NEW ORIENTAL

EDUCATIO

新东方教育科

技（集团）有

限公司

EDU 纽约 美国 262,800 183,147,086.30 0.95

21 ROSNEFT OJSC － ROSN
伦敦国际

金融期货

期权

英国 3,421,300 162,233,023.55 0.84

22
HAIER

ELECTRONICS
GROUP CO

海尔电器集团

有限公司
01169 香港 中国香港 20,781,000 160,046,428.37 0.83

23 CORNINGINC － GLW 纽约 美国 1,190,500 152,325,146.46 0.79

24
CHINA

MERCHANTS
BANK

招商银行股份

有限公司
03968 香港 中国香港 9,040,000 151,104,899.89 0.78

25
NETEASE.COM

INC
网易公司 NTES 纳斯达克 美国 600,000 143,646,363.02 0.75

26
CHINA

MERCHANTS
CHINADIRECT

招商局中国基

金有限公司
00133 香港 中国香港 9,682,000 141,049,744.12 0.73

27
MINDRAY

MEDICAL INTL
LTD

－ MR 纽约 美国 792,314 138,527,609.31 0.72

28 AREVA － CEI 法国 法国 400,000 129,711,539.94 0.67

29
POTASH CORP OF
SASKATCHEWAN

－ POT 纽约 美国 125,032 128,206,892.70 0.67

30
SEMBCORP
MARINE LTD

－ SMM 新加坡 新加坡 4,518,000 125,408,941.49 0.65

31

FREEPORT
MCMORAN
COPPER AND
GOLD CL B

－ FCX 纽约 美国 145,501 115,719,861.59 0.60

32
CHINA FOODS

LTD
中国食品有限

公司
00506 香港 中国香港 26,748,000 113,027,495.63 0.59

33 ICICI BANK LTD － IBN 纽约 美国 323,400 108,459,798.97 0.56

34
NOMURA

HOLDINGS INC
野村控股公司 8604 东京 日本 2,500,000 105,126,007.95 0.55

35
CHINA UNICOM
(HONGKONG)

LIMITED

中国联合网络

通信（香港）

股份有限公司

00762 香港 中国香港 11,000,000 104,209,805.75 0.54

华夏全球精选股票型证券投资基金 2010年年度报告

41

36 LUKOIL － LKOD
伦敦国际

金融期货

期权

英国 276,000 103,274,383.81 0.54

37 APPLEINC － AAPL 纳斯达克 美国 42,578 90,955,894.78 0.47

38
LOCK&LOCK CO

LTD
－ 115390 韩国 韩国 423,130 89,966,136.84 0.47

39
WILMAR

INTERNATIONAL
LTD

－ WIL 新加坡 新加坡 2,946,000 85,733,218.40 0.44

40 NHN CORP － 035420 韩国 韩国 64,100 85,581,686.25 0.44

41 VISAINC － V 纽约 美国 180,600 84,178,676.06 0.44

42
HOLCIM

INDONESIA TBK
PT

－ SMCB
印度尼西

亚

印度尼西

亚
50,530,000 83,735,716.28 0.43

43
CHINA COAL
ENERGY CO

中国中煤能源

股份有限公司
01898 香港 中国香港 8,000,000 82,740,813.72 0.43

44
OTSUKA

HOLDINGS CO
LTD

大冢制药株式

会社
4578 东京 日本 500,000 81,651,268.31 0.42

45
HENGXIN CHINA
HOLDINGS LTD

恒芯中国控股

有限公司
08046 香港 中国香港 61,917,333 79,125,162.41 0.41

46
BEIJING CAPITAL

LAND LTD
首创置业股份

有限公司
02868 香港 中国香港 34,628,000 76,702,915.30 0.40

47
ADARO ENERGY

PT
－ ADRO

印度

尼西亚

印度

尼西亚
40,193,000 75,486,541.27 0.39

48
DOOSAN HEAVY
INDUSTRIES

－ 034020 韩国 韩国 147,500 74,434,840.27 0.39

49
GREENTOWN

CHINA
HOLDINGS

绿城中国控股

有限公司
03900 香港 中国香港 9,992,000 73,208,581.26 0.38

50
OCCIDENTAL
PETROLEUM

CORP
－ OXY 纽约 美国 106,958 69,489,208.25 0.36

51
HYUNDAI
MOTOR CO

－ 005380 韩国 韩国 64,100 65,411,553.15 0.34

52
INDOCEMENT
TUNGGAL
PRAKARSA

－ INTP
印度

尼西亚

印度

尼西亚
5,500,000 64,610,380.72 0.34

53
HUABAO

INTERNATIONAL
HOLDING

华宝国际控股

有限公司
00336 香港 中国香港 6,000,000 64,304,742.79 0.33

54 GUANGZHOU R 广州富力地产 02777 香港 中国香港 6,742,800 63,878,716.20 0.33

华夏全球精选股票型证券投资基金 2010年年度报告

42

AND F
PROPERTIES
CO.LTD.

股份有限公司

55
LITTLE SHEEP
GROUP LTD

小肥羊集团有

限公司
00968 香港 中国香港 14,654,000 61,298,351.23 0.32

56 SOTHEBY'S － BID 纽约 美国 204,000 60,796,386.01 0.32

57
MARUTI SUZUKI

INDIA LTD
－ MSIL 印度 印度 287,598 60,570,944.11 0.31

58
MAOYE

INTERNATIONAL
HLDGS

茂业国际控股

有限公司
00848 香港 中国香港 19,688,000 58,873,496.74 0.31

59 SOHU.COM INC 搜狐公司 SOHU 纳斯达克 美国 140,000 58,866,531.23 0.31

60 APACHE CORP － APA 纽约 美国 73,892 58,346,935.11 0.30

61
KINGSOFT CORP

LTD
金山软件有限

公司
03888 香港 中国香港 17,469,000 57,595,708.34 0.30

62
NEO-CHINA
LAND GROUP

HLDGS

中新地产集团

（控股）有限

公司

00563 香港 中国香港 23,000,000 57,216,567.64 0.30